

## SOMMAIRE

### Groupe Bouygues

• Bilan consolidé	4
• Compte de résultat consolidé	6
• Tableau de financement consolidé	8
• Variation des capitaux consolidés	10

### Société mère

• Bilan	12
• Compte de résultat	14
• Tableau de financement	16

### Bouygues Construction

• Bilan consolidé	18
• Compte de résultat consolidé	20
• Tableau de financement consolidé	22
• Variation des capitaux consolidés	24

### Bouygues Immobilier

• Bilan consolidé	26
• Compte de résultat consolidé	28
• Tableau de financement consolidé	30
• Variation des capitaux consolidés	32

### Colas

• Bilan consolidé	34
• Compte de résultat consolidé	36
• Tableau de financement consolidé	38
• Variation des capitaux consolidés	40

### TF1

• Bilan consolidé	42
• Compte de résultat consolidé	44
• Tableau de financement consolidé	46
• Variation des capitaux consolidés	48

### Bouygues Telecom

• Bilan consolidé	50
• Compte de résultat consolidé	52
• Tableau de financement consolidé	54
• Variation des capitaux consolidés	56

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES

BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2005

Millions d'euros

ACTIF	06/2005	12/2004	06/2004
	Net	Net	Net
<i>Immobilisations corporelles</i>	4 753	4 629	4 620
<i>Immobilisations incorporelles</i>	1 027	1 020	1 025
<i>Goodwill</i>	5 004	4 540	4 517
<i>Participations non consolidées</i>	109	116	89
<i>Entités associées</i>	478	486	457
<i>Autres actifs financiers non courants</i>	135	121	129
<i>Impôts différés actif et créances fiscales LT</i>	434	569	688
<b>ACTIF NON COURANT</b>	<b>11 940</b>	<b>11 481</b>	<b>11 525</b>
<i>Stocks / programmes / droits de diffusion</i>	1 805	1 691	1 795
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	395	369	357
<i>Clients et comptes rattachés</i>	5 836	4 575	5 132
<i>Actif d'impôt (exigible)</i>	123	45	119
<i>Autres créances et comptes de régul.</i>	1 768	2 464	1 677
<i>Trésorerie et équivalents de trésorerie</i>	1 142	3 260	711
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>	56	48	21
<i>Autres actifs financiers courants</i>	1	15	8
<b>ACTIF COURANT</b>	<b>11 126</b>	<b>12 467</b>	<b>9 820</b>
<i>Actifs en cours de cession d'activité</i>			2 402
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>23 066</b>	<b>23 948</b>	<b>23 747</b>
<b>PASSIF</b>	<b>06/2005</b>	<b>12/2004</b>	<b>06/2004</b>
<i>Capitaux propres</i>			
- Capital social	333	333	333
- Primes réserves	3 438	2 771	4 439
- Réserve de conversion	25	(15)	5
- Actions propres détenues			(9)
- Résultat consolidé de l'exercice	384	909	276
Capitaux propres (Part du Groupe)	4 180	3 998	5 044
<i>Intérêts minoritaires</i>	873	980	920
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>5 053</b>	<b>4 978</b>	<b>5 964</b>
<i>Dettes financières long terme</i>	4 599	4 648	3 510
<i>Provisions non courantes</i>	1 198	1 176	1 056
<i>Impôts différés passif et dettes fiscales LT</i>	97	158	123
<b>TOTAL PASSIF NON COURANT</b>	<b>5 894</b>	<b>5 982</b>	<b>4 689</b>
<i>Avances et acomptes reçus</i>	674	679	680
<i>Dettes financières (part à - 1 an)</i>	260	242	1 126
<i>Impôts courants</i>	212	177	194
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	5 670	5 207	5 161
<i>Provisions courantes</i>	567	540	482
<i>Autres passifs courants, cptes de régul. et assimilés</i>	4 408	5 846	4 233
<i>CBC et soldes créditeurs de banque</i>	306	252	(374)
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>	13	41	26
<i>Autres passifs financiers courants</i>	9	4	3
<b>TOTAL PASSIF COURANT</b>	<b>12 119</b>	<b>12 988</b>	<b>11 531</b>
<i>Passifs en cours de cession d'activité</i>			1 563
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>23 066</b>	<b>23 948</b>	<b>23 747</b>
<b>ENDETTEMENT FINANCIER NET :</b>	<b>3 980</b>	<b>1 875</b>	<b>3 556</b>

(1) JV : juste valeur

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES

## COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Millions d'euros

	1er Semestre 06/2005	1er Semestre 06/2004	Exercice 12/2004
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (1)</b>	<b>11 268</b>	<b>9 887</b>	<b>21 242</b>
<i>Autres produits de l'activité</i>	74	74	141
<i>Achats consommés</i>	(4 555)	(4 069)	(9 140)
<i>Charges de personnel</i>	(2 372)	(2 200)	(4 410)
<i>Charges externes</i>	(2 778)	(2 264)	(4 643)
<i>Impôts et taxes</i>	(275)	(228)	(476)
<i>Dotations nettes aux amortissements</i>	(574)	(544)	(1 128)
<i>Dotations nettes aux provisions</i>	(134)	(75)	(288)
<i>Variations des stocks de production et de promotion immobilière</i>	4	25	(13)
<i>Autres produits et charges d'exploitation</i>	195	90	274
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>853</b>	<b>696</b>	<b>1 559</b>
<b>COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET</b>	<b>(94)</b>	<b>(88)</b>	<b>(162)</b>
<i>Autres produits et charges financiers</i>	2	(12)	(32)
<i>Charge d'impôt</i>	(260)	(232)	(500)
<i>Quote-part du résultat net des entités associées</i>	24	17	37
<b>RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES ARRETEES OU EN COURS DE CESSION</b>	<b>525</b>	<b>381</b>	<b>902</b>
<i>Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession</i>		21	213
<b>RESULTAT NET</b>	<b>525</b>	<b>402</b>	<b>1 115</b>
Part du groupe	384	276	909
Part des intérêts minoritaires	141	126	206
<b>RESULTAT PAR ACTION (en euros)</b>	<b>1,15</b>	<b>0,83</b>	<b>2,72</b>
<b>RESULTAT DILUE PAR ACTION (en euros)</b>	<b>1,13</b>	<b>0,82</b>	<b>2,68</b>

(1) dont chiffre d'affaires réalisé à l'étranger

2 944

2 515

5 990

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES

## TABEAU DE FINANCEMENT CONSOLIDE EN FLUX DE TRESORERIE

Millions d'euros

	1er Semestre 06/2005	1er Semestre 06/2004	Exercice 12/2004
		(A)	(A)
<b>A. FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>			
<i>Capacité d'autofinancement :</i>			
Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires)	525	402	1 115
QP de résultat liée aux entreprises associées (Meq) (1)	(13)	(12)	(13)
Annulation des dividendes des sociétés non consolidées	(3)	(3)	(6)
Dotations/reprises aux amortissements et provisions non courantes	591	570	1 306
Plus et moins values de cessions d'actifs	(39)	(24)	(353)
Charges calculées sur stocks options et assimilés et autres produits ; et résultat s/ variation de juste valeur	36	4	3
<b>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>1 099</b>	<b>937</b>	<b>2 052</b>
Coût de l'endettement financier net	94	88	162
Charge d'impôts de l'exercice (hors impôts différés)	183	150	315
Dotations/reprises sur impôts différés	77	82	185
			Neutralisation en CAF
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>1 453</b>	<b>1 257</b>	<b>2 714</b>
Variation s/impôts courants (autres que différés)	(262)	(147)	(250)
Variation du B.F.R. lié à l'activité (2)	(897)	(726)	285
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>	<b>304</b>	<b>384</b>	<b>2 749</b>
<b>B. FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>			
Prix d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles	(553)	(472)	(1 221)
Prix de cession des immobilisations corporelles et incorporelles	47	77	174
Dettes nettes des immobilisations corporelles et incorporelles	(37)	(75)	107
<b>s/total</b>	<b>(543)</b>	<b>(470)</b>	<b>(940)</b>
Prix d'acquisition des titres non consolidés et autres titres immobilisés	(14)		(54)
Prix de cession des titres non consolidés et autres titres immobilisés	2		7
Dettes nettes des titres non consolidés et autres titres immobilisés		(9)	
<b>s/total</b>	<b>(12)</b>	<b>(9)</b>	<b>(47)</b>
<i>Incidences des variations de périmètre</i>			
Prix d'acquisition des titres consolidés	(231)	(113)	(284)
Prix de cession des titres consolidés	70	44	1 153
Créance sur cession SAUR	1 031		(1 031)
Dettes nettes des titres consolidés et autr.variat.de périmètre s/ trésorerie	(73)	(47)	22
<b>s/total</b>	<b>792</b>	<b>(116)</b>	<b>(140)</b>
Autres flux liés aux opérations d'investissements (var.prêts..., dividendes reçus s/NC)	(24)	(1)	(10)
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>110</b>	<b>(596)</b>	<b>(1 137)</b>
<b>C. FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>			
Augmentations de capital s/exercice versées par les actionnaires et par les int. minoritaires (y compris exercice des stocks options)	24	6	5
Variation nette de capital s/conversion en actions d'emprunts obligataires / annulation ou acquisition d'actions propres et autres	(33)	(46)	(58)
<i>Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice</i>			
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(249)	(164)	(164)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	(30)	(93)	(94)
Distribution exceptionnelle à verser en 2005	(1 664)		1 664
Autres variations sur capitaux propres	(3)	(2)	(1 667)
Variation des dettes financières (3)	(480)	(1 370)	(270)
Coût de l'endettement financier net (4)	(84)	(88)	(162)
Autres flux liés aux opérations de financement	(13)	(76)	(93)
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>	<b>(2 613)</b>	<b>(1 833)</b>	<b>(839)</b>
<b>D. INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVICES</b>			
	19	14	(8)
<b>VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE (A + B + C + D)</b>	<b>(2 180)</b>	<b>(2 031)</b>	<b>765</b>
<b>Trésorerie au 1er Janvier</b>	<b>3 008</b>	<b>2 250</b>	<b>2 250</b>
<b>Flux nets de l'exercice</b>	<b>(2 180)</b>	<b>(2 031)</b>	<b>765</b>
<b>Autres flux non monétaires</b>	<b>8</b>	<b>6</b>	<b>(7)</b>
<b>Trésorerie à fin de période (5)</b>	<b>836</b>	<b>225</b>	<b>3 008</b>
(1) Annulation des QP de résultats s/Meq + dividendes perçus s/Meq			
(2) Définition de la variation du BFR : Actif courant - passif courant (y.c provisions courantes et hors dettes financières courantes, impôts courants déduits et instruments financiers -> en financement)			
(3) Définition du financement : dettes financières non courantes + dettes financières courantes			
(4) dont intérêts financiers nets versés :	(113)	(112)	(208)
(5) Définition de la trésorerie :			
- Trésorerie et équivalents de trésorerie (actif)	1 142	711	3 260
- CBC et soldes créditeurs de banque	306	486	252
	836	225	3 008

(A) hors flux 2004 des sociétés cédées (SAUR)

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES

## VARIATION DES CAPITAUX CONSOLIDES AU 30 JUIN 2005

Millions d'euros

PART GROUPE	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL GROUPE
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>	333	1 977	712	43	1 940	9	5 014
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations nettes sur capital et réserves</i>		(58)					(58)
<i>Paiements fondés sur des actions</i>						7	7
<i>Actions autocontrôle de l'entreprise</i>				(1)			(1)
<i>Distribution</i>					(1 828)		(1 828)
<i>Résultat net de l'exercice (part groupe)</i>					909		909
<i>Instruments financiers</i>						6	6
<i>Écarts conversion</i>						(15)	(15)
<i>Autres variations</i>					(36)		(36)
<b>SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2004</b>	333	1 919	712	42	985	7	3 998
<i>Changement de méthodes comptables</i>							
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLÔTURE 2004 (corrigée)</b>	333	1 919	712	42	985	7	3 998
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations nettes sur capital et réserves</i>		(13)	98	240	(331)	(7)	(13)
<i>Paiements fondés sur des actions</i>						34	34
<i>Distribution</i>					(249)		(249)
<i>Résultat net de l'exercice (part groupe)</i>					384		384
<i>Instruments financiers</i>						(10)	(10)
<i>Écarts conversion</i>						40	40
<i>Autres variations</i>					(4)		(4)
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>	333	1 906	810	282	785	64	4 180
<b>INTERETS MINORITAIRES</b>							
	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL INTERETS MINORITAIRES
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>					890		890
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations nettes sur capital et réserves</i>					5		5
<i>Distribution</i>					(94)		(94)
<i>Résultat net de l'exercice (part tiers)</i>					206		206
<i>Instruments financiers</i>							
<i>Écarts conversion</i>						2	2
<i>Autres variations</i>					(29)		(29)
<b>SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2004</b>					978	2	980
<i>Changement de méthodes comptables</i>							
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLÔTURE 2004 (corrigée)</b>					978	2	980
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations nettes sur capital et réserves</i>					4		4
<i>Distribution</i>					(90)		(90)
<i>Résultat net de l'exercice (part tiers)</i>					141		141
<i>Instruments financiers</i>						1	1
<i>Écarts conversion</i>						3	3
<i>Changement de périmètre</i>					(168)		(168)
<i>Autres variations</i>						2	2
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>					865	8	873
<b>CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE</b>	333	1 906	810	282	1 650	72	5 053

**COMPTES SOCIAUX BOUYGUES SA**

(Normes françaises)

**BILAN AU 30 JUIN 2005**

Millions d'euros

ACTIF	06/2005	12/2004	06/2004
	Net	Net	Net
<i>Immobilisations incorporelles</i>	1	1	1
<i>Immobilisations corporelles</i>			
<i>Immobilisations financières (a)</i>			
- Participations	6 830	6 725	7 219
- Autres	98	551	502
	6 928	7 276	7 721
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>6 929</b>	<b>7 277</b>	<b>7 722</b>
<i>Stocks</i>			
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>			
<i>Clients et comptes rattachés (b)</i>	29	28	30
<i>Autres créances, comptes de régularisation et assimilés (b) (c)</i>	58	896	58
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	516	2 507	216
<i>Disponibilités (d)</i>	20	9	135
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>623</b>	<b>3 440</b>	<b>439</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>7 552</b>	<b>10 717</b>	<b>8 161</b>
<i>(a) dont à moins d'un an</i>	1	1	1
<i>(b) dont à plus d'un an</i>	26	28	13
<i>(c) 12/04 : dont créance PAI sur cession des titres SAUR</i>		796	
<i>(d) dont comptes courants Bouygues Relais</i>			129

  

PASSIF	06/2005	12/2004	06/2004
Capital social	333	333	333
Primes réserves et résultat consolidé (e)(g)	3 226	3 260	4 691
<b>CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE</b>	<b>3 559</b>	<b>3 593</b>	<b>5 024</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>129</b>	<b>187</b>	<b>182</b>
<b>DETTES FINANCIERES (f)</b>	<b>3 323</b>	<b>3 345</b>	<b>2 598</b>
<b>AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES</b>			
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	33	47	35
<i>Aut. dettes non-financières, cptes de régularisation et assimilés (g)</i>	77	1 782	57
<b>DETTES NON FINANCIERES (h)</b>	<b>110</b>	<b>1 829</b>	<b>92</b>
<i>Concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque (i)</i>	431	1 763	265
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>7 552</b>	<b>10 717</b>	<b>8 161</b>
<i>(e) dont résultat net de l'exercice (part du Groupe)</i>	228	586	332
<i>(f) dont à moins d'un an</i>	73	95	53
<i>(g) 12/04 : dont dividende exceptionnel à payer le 07/01/2005</i>		1 664	
<i>(h) dont à plus d'un an</i>	2	5	
<i>(i) dont comptes courants Bouygues Relais et Uniservice</i>	431	1 763	266

## COMPTE DE RESULTAT

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>35</b>	<b>38</b>	<b>68</b>
Autres produits d'exploitation		1	3
Achats et variations de stocks			
Impôts, taxes et versements assimilés	(1)	(1)	(2)
Charges de personnel	(33)	(33)	(52)
Charges externes et autres charges d'exploitation	(24)	(19)	(42)
Dotations nettes aux comptes d'amortissem. et de provisions	4	2	(5)
Quote-part de résultats sur opérations faites en commun			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>(19)</b>	<b>(12)</b>	<b>(30)</b>
Produits et charges financiers	190	341	343
<b>RESULTAT COURANT DES SOCIETES INTEGREES (AVANT IMPOTS)</b>	<b>171</b>	<b>329</b>	<b>313</b>
Produits et charges exceptionnels	65	(14)	218
Impôts sur les bénéfices et intéressement	(9)	17	55
<b>RESULTAT NET (part du Groupe)</b>	<b>228</b>	<b>332</b>	<b>586</b>

## TABLEAU DE FINANCEMENT EN FLUX DE TRESORERIE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>A - OPERATIONS LIEES A L'ACTIVITE</b>			
<b>Capacité d'autofinancement</b>			
Résultat net	228	332	586
Dotations / reprises aux amort. et prov. sur actif immobilisé	2	1	(154)
Dotations / reprises aux provisions risques et charges (LT)	(56)	6	9
Charges à répartir		2	(6)
Plus / moins values sur cessions d'actifs et divers	(1)	2	(141)
	174	343	294
<b>Variation du besoin en fonds de roulement</b>			
* Actif circulant et comptes de régularisations	37	(26)	(48)
* Avances et acomptes nets reçus, dettes non financières et divers	(55)	46	119
	(18)	20	71
<b>TRESORERIE PROVENANT DE L'ACTIVITE</b>	<b>156</b>	<b>363</b>	<b>365</b>
<b>B - OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>			
<b>Augmentation des actifs immobilisés :</b>			
Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles	(179)	(32)	(45)
Acquisitions de participations financières	(179)	(32)	(45)
<b>Cessions des actifs immobilisés :</b>			
Cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	53		802
Cessions de participations financières (a)	53		802
	(126)	(32)	757
<b>Investissements nets :</b>			
Immobilisations financières diverses	475	132	88
Créances / dettes nettes sur immobilisations (a)	795	(1)	(797)
Impacts des changements de périmètre sur la trésorerie			
<b>TRESORERIE AFFECTEE AUX INVESTISSEMENTS</b>	<b>1 144</b>	<b>99</b>	<b>48</b>
<b>C - OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>			
Augmentation des capitaux propres d'ensemble (b)	(13)	(42)	(1 727)
Dividende exceptionnel versé en 2005 (b)	(1 664)		1 664
Dividendes mis en paiement dans l'exercice	(249)	(166)	(166)
Dettes financières	(22)	(381)	357
<b>TRESORERIE RESULTANT DU FINANCEMENT</b>	<b>(1 948)</b>	<b>(589)</b>	<b>128</b>
<b>D - INCIDENCE NETTE DES VARIATIONS DE TAUX DE CONVERSION</b>			
<b>VARIATIONS DE LA TRESORERIE (A + B + C + D)</b>	<b>(648)</b>	<b>(127)</b>	<b>541</b>
Trésorerie au 1er Janvier (1)	753	212	212
Flux nets de l'exercice	(648)	(127)	541
Autres flux non monétaires (2)			
Trésorerie à la clôture (1)	105	85	753

(1) Disponibilités + VMP - concours bancaires courants

(2) Virements inter-rubriques

(a) 12/04 : dont 796 millions € cession des titres SAUR

(b) 12/04 : dont 1 664 millions € de dividende exceptionnel à payer le 07/01/2005



# COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES CONSTRUCTION

BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2005

Millions d'euros

ACTIF	06/2005	12/2004	06/2004
	Net	Net	Net
<i>Immobilisations corporelles</i>	277	286	302
<i>Immobilisations incorporelles</i>	11	10	10
<i>Goodwill</i>	153	145	120
<i>Participations non consolidées</i>	35	34	35
<i>Entités associées</i>	57	53	61
<i>Autres actifs financiers non courants</i>	46	35	33
<i>Impôts différés actif et créances fiscales LT</i>	47	48	38
<b>ACTIF NON COURANT</b>	<b>626</b>	<b>611</b>	<b>599</b>
<i>Stocks</i>	105	102	108
<i>Avances et acomptes versés</i>	52	44	43
<i>Clients et comptes rattachés</i>	1 656	1 450	1 456
<i>Actif d'impôt (exigible)</i>	6	3	5
<i>Autres créances et comptes de régul.</i>	409	358	402
<i>Trésorerie et équivalents de trésorerie</i>	1 763	1 773	1 581
<i>Autres actifs financiers courants</i>	2	15	7
<b>ACTIF COURANT</b>	<b>3 993</b>	<b>3 745</b>	<b>3 602</b>
<i>Actifs en cours de cession d'activité</i>			
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>4 619</b>	<b>4 356</b>	<b>4 201</b>
PASSIF	06/2005	12/2004	06/2004
<i>Capitaux propres</i>			
- Capital	128	27	27
- Primes et réserves	114	138	134
- Réserve de conversion	(1)	(3)	(2)
- Actions propres détenues			
- Résultat consolidé de l'exercice	96	140	64
Capitaux propres (Part du Groupe)	337	302	223
<i>Intérêts minoritaires</i>	3	3	3
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>340</b>	<b>305</b>	<b>226</b>
<i>Dettes financières long terme</i>	126	134	126
<i>Provisions non courantes</i>	441	437	410
<i>Impôts différés passif et dettes fiscales LT</i>	1	1	1
<b>PASSIF NON COURANT</b>	<b>568</b>	<b>572</b>	<b>537</b>
<i>Avances et acomptes reçus</i>	341	246	279
<i>Dettes financières (part à - 1 an)</i>	21	24	33
<i>Impôts courants</i>	58	46	29
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	1 512	1 474	1 480
<i>Provisions courantes</i>	200	199	136
<i>Autres passifs courants, cptes de régul. et assimilés</i>	1 424	1 395	1 378
<i>Concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque</i>	146	92	100
<i>Autres passifs financiers courants</i>	9	3	3
<b>PASSIF COURANT</b>	<b>3 711</b>	<b>3 479</b>	<b>3 438</b>
<i>Passifs en cours de cession d'activité</i>			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>4 619</b>	<b>4 356</b>	<b>4 201</b>

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES CONSTRUCTION

## COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (1)</b>	<b>2 943</b>	<b>2 628</b>	<b>5 512</b>
<i>Autres produits de l'activité</i>	72	69	121
<i>Achats consommés</i>	(1 540)	(1 391)	(2 949)
<i>Charges de personnel</i>	(743)	(702)	(1 392)
<i>Charges externes</i>	(482)	(477)	(943)
<i>Impôts et taxes</i>	(39)	(33)	(73)
<i>Dotations nettes aux amortissements</i>	(62)	(56)	(115)
<i>Dotations nettes aux provisions</i>	(58)	(9)	(130)
<i>Variations des stocks de production et de promotion immobilière</i>	(5)	4	6
<i>Autres produits et charges d'exploitation</i>	51	51	131
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>	<b>137</b>	<b>84</b>	<b>168</b>
<i>Autres produits et charges opérationnels</i>			
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>137</b>	<b>84</b>	<b>168</b>
<b>PRODUIT (COUT) DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET</b>	<b>14</b>	<b>11</b>	<b>26</b>
<i>Autres produits et charges financiers</i>	(3)	2	2
<i>Charge d'impôt</i>	(58)	(33)	(59)
<i>Quote-part du résultat net des entités associées</i>	5		3
<b>RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES ARRETEES OU EN COURS DE CESSION</b>	<b>95</b>	<b>64</b>	<b>140</b>
<i>Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession</i>			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>95</b>	<b>64</b>	<b>140</b>
<i>Part du groupe</i>	96	64	140
<i>Part des intérêts minoritaires</i>	(1)		
<b>RESULTAT PAR ACTION (en euros)</b>	<b>56,26</b>	<b>37,50</b>	<b>82,05</b>
<b>RESULTAT DILUE PAR ACTION (en euros)</b>	<b>56,26</b>	<b>37,50</b>	<b>82,05</b>

(1) dont chiffre d'affaires réalisé à l'étranger

1 198

1 051

2 276

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES CONSTRUCTION

## TABLEAU DE FINANCEMENT CONSOLIDE EN FLUX DE TRESORERIE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>A - FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>			
<i>Capacité d'autofinancement :</i>			
Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires)	95	64	140
QP de résultat liée aux entités associées (1)	(1)		(1)
Dividendes des sociétés non consolidées		(1)	(1)
Dotations/reprises aux amortissements et provisions non courantes	73	65	165
Plus et moins values de cessions d'actifs	(6)	(20)	(45)
Autres produits et charges calculés et résultat s/variation de juste valeur	6	2	(1)
<b>Capacité d'autofinancement après produit de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>167</b>	<b>110</b>	<b>257</b>
Produit de l'endettement financier net	(14)	(11)	(26)
Charge d'impôts de l'exercice (hors impôts différés)	57	37	73
Charges (produits) nets d' impôts différés	1	(4)	(14)
<b>Capacité d'autofinancement avant produit de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>211</b>	<b>132</b>	<b>290</b>
Décassements nets d'impôts courants (autres que différés)	(50)	(31)	(48)
Variation du B.F.R. lié à l'activité (2)	(110)	(85)	36
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>	<b>51</b>	<b>16</b>	<b>278</b>
<b>B - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>			
Prix d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles	(57)	(48)	(104)
Prix de cession des immobilisations corporelles et incorporelles	14	18	32
Dettes nettes des immobilisations corporelles et incorporelles	1	(1)	7
<b>s/total</b>	<b>(42)</b>	<b>(31)</b>	<b>(65)</b>
Décassements nets liés aux acquisitions/cessions des titres non conso.& aut.titres immob.		(2)	(8)
<i>Incidences des variations de périmètre</i>			
Prix d'acquisition des titres consolidés	(14)	(16)	(53)
Prix de cession des titres consolidés	2	24	63
Dettes nettes des titres consolidés et autr.variat.de périmètre s/ trésorerie	(15)	(4)	6
<b>s/total</b>	<b>(27)</b>	<b>4</b>	<b>16</b>
Autres flux liés aux opérations d'investissements (var.prêts..., dividendes reçus s/NC)	(19)	(3)	(29)
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>(89)</b>	<b>(32)</b>	<b>(86)</b>
<b>C - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>			
Augmentations de capital versées par les actionnaires et par les intérêts minoritaires			
<i>Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice</i>			
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(50)	(30)	(30)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées		(3)	(3)
Autres variations sur capitaux propres	(12)	(8)	(4)
Variation des dettes financières (3)	(10)	9	8
Produit de l'endettement financier net (4)	14	11	26
Autres flux liés aux opérations de financement	12	9	5
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>	<b>(46)</b>	<b>(12)</b>	<b>2</b>
<b>D - INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVICES</b>			
	22	11	(11)
<b>VARIATION DE LA TRÉSORERIE (A + B + C + D)</b>	<b>(62)</b>	<b>(17)</b>	<b>183</b>
<b>Trésorerie nette au 1er Janvier</b>	<b>1 681</b>	<b>1 498</b>	<b>1 498</b>
<b>Flux nets de l'exercice</b>	<b>(62)</b>	<b>(17)</b>	<b>183</b>
<b>Autres flux non monétaires</b>	<b>(4)</b>		
<b>Trésorerie nette à fin de période (5)</b>	<b>1 617</b>	<b>1 481</b>	<b>1 681</b>
(1) Annulation des QP de résultats et incorporation des dividendes perçus			
(2) Définition de la variation du BFR: Actif courant - passif courant (y.c provisions courantes et hors dettes financières courantes, impôts courants et instruments financiers)			
(3) Dettes financières non courantes et dettes financières courantes			
(4) dont intérêts financiers nets encaissés : 15			
(5) Trésorerie et équivalents de trésorerie (actif)	1 763	1 581	1 773
Concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	(146)	(100)	(92)
	<b>1 617</b>	<b>1 481</b>	<b>1 681</b>

**COMPTES CONSOLIDES IFRS DU GROUPE BOUYGUES CONSTRUCTION**
**VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2005**

Millions d'euros

PART GROUPE	Capital	Prime d'émission	Réserves et Résultat consolidés	Réserve de Conversion	Autres résultats enregistrés directement en capitaux	TOTAL GROUPE
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>	27	15	144		13	199
<b>MOUVEMENTS</b>						
<i>Opérations sur le capital</i>						
- Augmentation						
- Réduction						
<i>Paievements fondés sur des actions</i>						
<i>Actions d'autocontrôle de l'entreprise</i>						
Distribution			(30)			(30)
Résultat net de l'exercice (part groupe)			140			140
<i>Instruments financiers :</i>						
- variations de juste valeur et transferts en résultat					(4)	(4)
Écarts de conversion : variations et transferts en résultat				(3)		(3)
<i>Autres variations</i>						
<b>SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2004</b>	27	15	254	(3)	9	302
<i>Changement de méthodes comptables</i>						
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLÔTURE 2004 (corrigée)</b>	27	15	254	(3)	9	302
<b>MOUVEMENTS</b>						
<i>Opérations sur le capital</i>						
- Augmentation	101		(101)			
- Réduction						
<i>Paievements fondés sur des actions</i>						
<i>Actions d'autocontrôle de l'entreprise</i>						
Distribution			(50)			(50)
Résultat net de l'exercice (part groupe)			96			96
<i>Instruments financiers :</i>						
- variations de juste valeur et transferts en résultat					(12)	(12)
Écarts de conversion : variations et transferts en résultat				2		2
<i>Autres variations</i>						
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>	128	15	198	(1)	(3)	337
<b>INTERETS MINORITAIRES</b>						
	Capital	Prime d'émission	Réserves et résultat consolidés	Réserve de conversion	Autres résultats enregistrés directement en capitaux	TOTAL INTERETS MINORITAIRES
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>			6			6
<b>MOUVEMENTS</b>						
<i>Opérations sur le capital</i>						
- Augmentation						
- Réduction						
Distribution			(3)			(3)
Résultat net de l'exercice (part tiers)						
<i>Instruments financiers :</i>						
- variations de juste valeur et transferts en résultat						
Écarts de conversion : variations et transferts en résultat						
<i>Autres variations</i>						
<b>SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2004</b>			3			3
<i>Changement de méthodes comptables</i>						
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLÔTURE 2004 (corrigée)</b>			3			3
<b>MOUVEMENTS</b>						
<i>Opérations sur le capital</i>						
- Augmentation						
- Réduction						
Distribution						
Résultat net de l'exercice (part tiers)						
<i>Instruments financiers :</i>						
- variations de juste valeur et transferts en résultat						
Écarts de conversion : variations et transferts en résultat						
<i>Autres variations</i>						
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>			3			3
<b>CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE</b>	128	15	201	(1)	(3)	340

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DE BOUYGUES IMMOBILIER

BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2005

Millions d'euros

ACTIF	06/2005	12/2004	06/2004
	Net	Net	Net
<i>Immobilisations corporelles</i>	44	44	40
<i>Immobilisations incorporelles</i>	1	1	1
<i>Goodwill</i>			
<i>Participations non consolidées</i>	2	2	
<i>Entités associées</i>			
<i>Autres actifs financiers non courants</i>	4	4	10
<i>Impôts différés actif et créances fiscales LT</i>	19	24	25
<b>ACTIF NON COURANT</b>	<b>70</b>	<b>75</b>	<b>76</b>
<i>Stocks / programmes / droits de diffusion</i>	611	609	620
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	14	13	7
<i>Clients et comptes rattachés</i>	55	36	56
<i>Actif d'impôt (exigible)</i>	1	6	1
<i>Autres créances et comptes de régul.</i>	141	162	144
<i>Trésorerie et équivalents de trésorerie</i>	245	313	134
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>			
<i>Autres actifs financiers courants</i>			
<b>ACTIF COURANT</b>	<b>1 067</b>	<b>1 139</b>	<b>962</b>
<i>Actifs en cours de cession d'activité</i>			59
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 137</b>	<b>1 214</b>	<b>1 097</b>

PASSIF	06/2005	12/2004	06/2004
	<i>Capitaux propres</i>		
- Capital social	69	69	69
- Primes réserves	125	105	104
- Réserve de conversion			
- Actions propres détenues			
- Résultat consolidé de l'exercice	42	64	31
Capitaux propres (Part du Groupe)	236	238	204
<i>Intérêts minoritaires</i>	4	10	17
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>240</b>	<b>248</b>	<b>221</b>
<i>Dettes financières long terme</i>	54	44	38
<i>Provisions non courantes</i>	72	66	61
<i>Impôts différés passif et dettes fiscales LT</i>	6	8	
<b>TOTAL PASSIF NON COURANT</b>	<b>132</b>	<b>118</b>	<b>99</b>
<i>Avances et acomptes reçus</i>	99	202	157
<i>Dettes financières (part à - 1 an)</i>	27	15	10
<i>Impôts courants</i>	3	2	16
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	504	470	501
<i>Provisions courantes</i>	31	19	10
<i>Autres passifs courants, cptes de régul. et assimilés</i>	98	135	81
<i>CBC et soldes créditeurs de banque</i>		3	
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>	3	2	2
<i>Autres passifs financiers courants</i>			
<b>TOTAL PASSIF COURANT</b>	<b>765</b>	<b>848</b>	<b>777</b>
<i>Passifs en cours de cession d'activité</i>			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 137</b>	<b>1 214</b>	<b>1 097</b>

(1) JV : juste valeur

**ENDETTEMENT FINANCIER NET :** (161) (249) (84)

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DE BOUYGUES IMMOBILIER

## COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (1)</b>	<b>758</b>	<b>582</b>	<b>1 295</b>
<i>Autres produits de l'activité</i>			
<i>Achats consommés</i>	(495)	(387)	(834)
<i>Charges de personnel</i>	(48)	(43)	(82)
<i>Charges externes</i>	(103)	(86)	(182)
<i>Impôts et taxes</i>	(26)	(6)	(21)
<i>Dotations nettes aux amortissements</i>	(2)	(2)	(6)
<i>Dotations nettes aux provisions</i>	(24)	(8)	(18)
<i>Variations des stocks de production et de promotion immobilière</i>	(1)	3	(48)
<i>Autres produits et charges d'exploitation</i>	13	7	15
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>	<b>72</b>	<b>60</b>	<b>119</b>
<i>Autres produits et charges opérationnels</i>			
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>72</b>	<b>60</b>	<b>119</b>
<b>COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET</b>			
<i>Autres produits et charges financiers</i>	(6)	(5)	(11)
<i>Charge d'impôt</i>	(23)	(22)	(40)
<i>Quote-part du résultat net des entités associées</i>			
<b>RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES ARRETEES OU EN COURS DE CESSION</b>	<b>43</b>	<b>33</b>	<b>68</b>
<i>Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession</i>			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>43</b>	<b>33</b>	<b>68</b>
Part du groupe	42	31	64
Part des intérêts minoritaires	1	2	4
<b>RESULTAT PAR ACTION (en euros)</b>	<b>944,50</b>	<b>741,90</b>	<b>1 507,1</b>
<b>RESULTAT DILUE PAR ACTION (en euros)</b>	<b>944,50</b>	<b>741,90</b>	<b>1 507,1</b>

(1) dont chiffre d'affaires réalisé à l'étranger

65

24

90

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DE BOUYGUES IMMOBILIER

## TABLEAU DE FINANCEMENT CONSOLIDE EN FLUX DE TRESORERIE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>A - FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>			
<i>Capacité d'autofinancement :</i>			
Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires)	43	33	68
QP de résultat liée aux entreprises associées (Meq) (1)			
Annulation des dividendes des sociétés non consolidées			
Dotations/reprises aux amortissements et provisions non courantes	7	5	10
Plus et moins values de cessions d'actifs			3
Charges calculées sur stocks options et assimilés et autres produits ; et résultat s/ variation de juste valeur	1	3	4
<b>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>51</b>	<b>41</b>	<b>85</b>
Coût de l'endettement financier net		1	
Charge d'impôts de l'exercice (hors impôts différés)	21	26	42
Dotations/reprises sur impôts différés	3	(4)	(2)
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>75</b>	<b>64</b>	<b>125</b>
Variation s/impôts courants (autres que différés)	(16)	(21)	(56)
Variation du B.F.R. lié à l'activité (2)	(87)	(13)	137
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>	<b>(28)</b>	<b>30</b>	<b>206</b>
<b>B - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>			
Prix d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles	(1)	(2)	(25)
Prix de cession des immobilisations corporelles et incorporelles			12
Dettes nettes des immobilisations corporelles et incorporelles	1		
<b>s/total</b>	<b>0</b>	<b>(2)</b>	<b>(13)</b>
Décassements nets liés aux acquisitions/cessions des titres non conso.& aut.titres immob.			17
<i>Incidences des variations de périmètre</i>			
Prix d'acquisition des titres consolidés	(1)		
Prix de cession des titres consolidés			
Dettes nettes des titres consolidés et autr.variat.de périmètre s/ trésorerie	(18)	(1)	5
<b>s/total</b>	<b>(11)</b>	<b>(1)</b>	<b>5</b>
Autres flux liés aux opérations d'investissements (var.prêts..., dividendes reçus s/NC)	1		
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>(10)</b>	<b>(3)</b>	<b>9</b>
<b>C - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>			
Augmentations de capital s/exercice versées par les actionnaires et par les int. minoritaires (y compris exercice des stocks options)	(5)		
Variation nette de capital s/conversion en actions d'emprunts obligataires / annulation ou acquisition d'actions propres et autres			
<i>Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice</i>			
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(44)	(28)	(29)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	(1)	(1)	
Autres diminutions sur capitaux propres			(17)
Variation des dettes financières (3)	21	4	3
Coût de l'endettement financier net (4)		(1)	
Autres flux liés aux opérations de financement	1		5
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>	<b>(28)</b>	<b>(26)</b>	<b>(38)</b>
<b>D - INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVISES</b>			
<b>VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE (A + B + C + D)</b>	<b>(66)</b>	<b>1</b>	<b>177</b>
<b>Trésorerie au 1er Janvier</b>	<b>310</b>	<b>133</b>	<b>133</b>
<b>Flux nets de l'exercice</b>	<b>(66)</b>	<b>1</b>	<b>177</b>
<b>Autres flux non monétaires</b>	<b>1</b>		
<b>Trésorerie à fin de période (5)</b>	<b>245</b>	<b>134</b>	<b>310</b>
(1) Annulation des QP de résultats s/Meq + dividendes perçus s/Meq			
(2) <b>Définition de la variation du BFR</b> : Actif courant - passif courant (y.c provisions courantes et hors dettes financières courantes, impôts courants déduits et instruments financiers -> en financement)			
(3) <b>Définition du financement</b> : dettes financières non courantes + dettes financières courantes			
(4) dont intérêts financiers nets versés :			
	1	(1)	0
(5) <b>Définition de la trésorerie</b> :			
- Trésorerie et équivalents de trésorerie (actif)	245	134	313
- CBC et soldes créditeurs de banque	0	0	3
	245	134	310

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DE BOUYGUES IMMOBILIER

## VARIATION DES CAPITAUX CONSOLIDES AU 30 JUIN 2005

Millions d'euros

PART GROUPE	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL GROUPE
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>	69			19	115		203
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							
- Réduction							
<i>Paiements fondés sur des actions</i>							
<i>Actions autocontrôle de l'entreprise</i>							
<i>Distribution</i>				(28)			(23)
<i>Résultat net de l'exercice (part groupe)</i>					64		64
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							
<i>Écarts conversion</i>							
<i>Autres variations</i>		57		32	(90)		(1)
<b>SITUATION AU 31 DECEMBRE 2004</b>	69	57		23	89		238
<i>Changement de méthodes comptables</i>							
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLOTURE 2004 (corrigée)</b>	69	57		23	89		238
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							
- Réduction							
<i>Paiements fondés sur des actions</i>							
<i>Actions autocontrôle de l'entreprise</i>							
<i>Distribution</i>				(44)			(44)
<i>Résultat net de l'exercice (part groupe)</i>					42		42
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							
<i>Écarts conversion</i>							
<i>Autres variations</i>							
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>	69	57		(21)	131		236

  

INTERETS MINORITAIRES	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL INTERETS MINORITAIRES
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>					15		15
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							
- Réduction							
<i>Distribution</i>					(1)		(1)
<i>Résultat net de l'exercice (part tiers)</i>					4		4
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							
<i>Écarts conversion</i>							
<i>Autres variations</i>					(8)		(8)
<b>SITUATION AU 31 DECEMBRE 2004</b>					10		10
<i>Changement de méthodes comptables</i>							
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLOTURE 2004 (corrigée)</b>					10		10
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							
- Réduction							
<i>Distribution</i>				(1)			(1)
<i>Résultat net de l'exercice (part tiers)</i>					1		1
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							
<i>Écarts conversion</i>							
<i>Changement de périmètre</i>							
<i>Autres variations</i>					(6)		(6)
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>				(1)	5		4

  

<b>CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE</b>	69	57		(22)	136		240
------------------------------------	----	----	--	------	-----	--	-----



# COMPTES CONSOLIDES IFRS DE COLAS

BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2005

Millions d'euros

ACTIF	06/2005	12/2004	06/2004
	Net	Net	Net
<i>Immobilisations corporelles</i>	1 491	1 379	1 289
<i>Immobilisations incorporelles</i>	65	59	57
<i>Goodwill</i>	220	170	167
<i>Participations non consolidées</i>	47	67	42
<i>Entités associées</i>	251	237	233
<i>Autres actifs financiers non courants</i>	48	42	27
<i>Impôts différés actif et créances fiscales LT</i>	52	48	48
<b>ACTIF NON COURANT</b>	<b>2 174</b>	<b>2 002</b>	<b>1 863</b>
<i>Stocks / programmes / droits de diffusion</i>	298	221	259
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>			
<i>Clients et comptes rattachés</i>	2 639	1 801	2 253
<i>Actif d'impôt (exigible)</i>	38	10	27
<i>Autres créances et comptes de régul.</i>	549	383	534
<i>Trésorerie et équivalents de trésorerie</i>	180	635	106
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>	9	5	
<i>Autres actifs financiers courants</i>			
<b>ACTIF COURANT</b>	<b>3 713</b>	<b>3 055</b>	<b>3 179</b>
<i>Actifs en cours de cession d'activité</i>	0		
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>5 887</b>	<b>5 057</b>	<b>5 042</b>

PASSIF	06/2005	12/2004	06/2004
	<i>Capitaux propres</i>		
- Capital social	49	48	48
- Primes réserves	1 102	942	946
- Réserve de conversion	25	(13)	13
- Actions propres détenues	(50)	(23)	(23)
- Résultat consolidé de l'exercice	46	251	30
Capitaux propres (Part du Groupe)	1 172	1 205	1 014
<i>Intérêts minoritaires</i>	25	25	21
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 197</b>	<b>1 230</b>	<b>1 035</b>
<i>Dettes financières long terme</i>	174	89	151
<i>Provisions non courantes</i>	426	413	366
<i>Impôts différés passif et dettes fiscales LT</i>	48	46	43
<b>TOTAL PASSIF NON COURANT</b>	<b>648</b>	<b>548</b>	<b>560</b>
<i>Avances et acomptes reçus</i>	142	131	136
<i>Dettes financières (part à - 1 an)</i>	51	50	45
<i>Impôts courants</i>	24	34	20
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	2 111	1 793	1 792
<i>Provisions courantes</i>	102	106	108
<i>Autres passifs courants, cptes de régul. et assimilés</i>	1 355	1 087	1 190
<i>CBC et soldes créditeurs de banque</i>	249	74	156
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>	8	4	
<i>Autres passifs financiers courants</i>			
<b>TOTAL PASSIF COURANT</b>	<b>4 042</b>	<b>3 279</b>	<b>3 447</b>
<i>Passifs en cours de cession d'activité</i>	0		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>5 887</b>	<b>5 057</b>	<b>5 042</b>

(1) JV : juste valeur

<b>ENDETTEMENT FINANCIER NET :</b>	<b>293</b>	<b>(423)</b>	<b>246</b>
------------------------------------	------------	--------------	------------

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DE COLAS

## COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (1)</b>	<b>3 993</b>	<b>3 436</b>	<b>8 024</b>
<i>Autres produits de l'activité</i>			
<i>Achats consommés</i>	(1 824)	(1 631)	(3 861)
<i>Charges de personnel</i>	(1 658)	(968)	(1 997)
<i>Charges externes</i>	(899)	(758)	(1 666)
<i>Impôts et taxes</i>	(65)	(58)	(121)
<i>Dotations nettes aux amortissements</i>	(148)	(130)	(299)
<i>Dotations nettes aux provisions</i>	(5)		(48)
<i>Variations des stocks de production et de promotion immobilière</i>	8	7	6
<i>Autres produits et charges d'exploitation</i>	136	111	251
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>	<b>38</b>	<b>9</b>	<b>289</b>
<i>Autres produits et charges opérationnels</i>			
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>38</b>	<b>9</b>	<b>289</b>
<b>COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET</b>	<b>(7)</b>	<b>(4)</b>	<b>(7)</b>
<i>Autres produits et charges financiers</i>	4	12	23
<i>Charge d'impôt</i>	(9)	(6)	(94)
<i>Quote-part du résultat net des entités associées</i>	21	19	42
<b>RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES ARRETEES OU EN COURS DE CESSION</b>	<b>47</b>	<b>30</b>	<b>253</b>
<i>Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession</i>			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>47</b>	<b>30</b>	<b>253</b>
<i>Part du groupe</i>	46	30	251
<i>Part des intérêts minoritaires</i>	1		2
<b>RESULTAT PAR ACTION (en euros)</b>	<b>1,43</b>	<b>0,93</b>	<b>7,88</b>
<b>RESULTAT DILUE PAR ACTION (en euros)</b>	<b>1,43</b>	<b>0,92</b>	<b>7,77</b>

(1) dont chiffre d'affaires réalisé à l'étranger

1 479

1 181

3 110

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DE COLAS

## TABLEAU DE FINANCEMENT CONSOLIDE EN FLUX DE TRESORERIE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>A - FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>			
<i>Capacité d'autofinancement :</i>			
Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires)	47	30	253
QP de résultat liée aux entreprises associées (Meq) (1)	(19)	(14)	(19)
Annulation des dividendes des sociétés non consolidées	(3)	(2)	(3)
Dotations/reprises aux amortissements et provisions non courantes	147	128	305
Plus et moins values de cessions d'actifs	(14)	(17)	(43)
Charges calculées sur stocks options et assimilés et autres produits ; et résultat s/ variation de juste valeur	3	1	30
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	166	126	523
Coût de l'endettement financier net	7	4	7
Charge d'impôts de l'exercice (hors impôts différés)	11	10	96
Dotations/reprises sur impôts différés			
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>184</b>	<b>140</b>	<b>626</b>
Variation s/impôts courants (autres que différés)	(8)	(54)	(105)
Variation du B.F.R. lié à l'activité (2)	(415)	(314)	157
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>	<b>(284)</b>	<b>(228)</b>	<b>678</b>
<b>B - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>			
Prix d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles	(178)	(130)	(392)
Prix de cession des immobilisations corporelles et incorporelles	19	22	44
Dettes nettes des immobilisations corporelles et incorporelles	(14)	(12)	34
<b>s/total</b>	<b>(173)</b>	<b>(120)</b>	<b>(314)</b>
Décassements nets liés aux acquisitions/cessions des titres non conso.& aut.titres immob.			
<i>Incidences des variations de périmètre</i>			
Prix d'acquisition des titres consolidés	(78)	(4)	(76)
Prix de cession des titres consolidés	2	14	30
Dettes nettes des titres consolidés et autr.variat.de périmètre s/ trésorerie	(13)	11	53
<b>s/total</b>	<b>(95)</b>	<b>21</b>	<b>7</b>
Autres flux liés aux opérations d'investissements (var.prêts..., dividendes reçus s/NC)	(6)	1	(13)
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>(274)</b>	<b>(98)</b>	<b>(320)</b>
<b>C - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>			
Augmentations de capital s/exercice versées par les actionnaires et par les int. minoritaires (y compris exercice des stocks options)	20	33	30
Variation nette de capital s/conversion en actions d'emprunts obligataires / annulation ou acquisition d'actions propres et autres	(27)	(23)	(23)
<i>Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice</i>			
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(109)	(91)	(91)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	(3)	(1)	(2)
Autres diminutions sur capitaux propres			
Variation des dettes financières (3)	54	44	(21)
Coût de l'endettement financier net (4)	(7)	(4)	(7)
Autres flux liés aux opérations de financement	(1)		
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>	<b>(72)</b>	<b>(42)</b>	<b>(114)</b>
<b>D - INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVICES</b>			
		2	1
<b>VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE (A + B + C + D)</b>	<b>(630)</b>	<b>(366)</b>	<b>245</b>
Trésorerie au 1er Janvier	561	316	316
Flux nets de l'exercice	(630)	(366)	245
Autres flux non monétaires			
<b>Trésorerie à fin de période (5)</b>	<b>(69)</b>	<b>(50)</b>	<b>561</b>

(1) Annulation des QP de résultats s/Meq + dividendes perçus s/Meq

(2) **Définition de la variation du BFR** : Actif courant - passif courant (y.c provisions courantes et hors dettes financières courantes, impôts courants déduits et instruments financiers -> en financement)

(3) **Définition du financement** : dettes financières non courantes + dettes financières courantes

(4) dont intérêts financiers nets versés :

(5) **Définition de la trésorerie** :

- Trésorerie et équivalents de trésorerie (actif)

- CBC et soldes créditeurs de banque

# COMPTES CONSOLIDES IFRS DE COLAS

## VARIATION DES CAPITAUX CONSOLIDES AU 30 JUIN 2005

Millions d'euros

PART GROUPE	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL GROUPE
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>	47	244		72	690		1 053
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation	1	28					29
- Réduction							0
<i>Paiements fondés sur des actions</i>							
Actions autocontrôle de l'entreprise					(23)		(23)
Distribution					(91)		(91)
Résultat net de l'exercice (part groupe)					251		251
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							0
Écarts conversion					(13)		(13)
Autres variations				40	(41)		(1)
<b>SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2004</b>	48	272	0	112	773	0	1 205
<i>Changement de méthodes comptables</i>							0
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLÔTURE 2004 (corrigée)</b>	48	272	0	112	773	0	1 205
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation	1	42					43
- Réduction		(23)			23		0
<i>Paiements fondés sur des actions</i>							
Actions autocontrôle de l'entreprise					(50)		(50)
Distribution					(109)		(109)
Résultat net de l'exercice (part groupe)					46		46
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							0
Écarts conversion					38		38
Autres variations				51	(52)		(1)
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>	49	291	0	163	669	0	1 172

  

INTERETS MINORITAIRES	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL INTERETS MINORITAIRES
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>					17		17
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							0
- Réduction							0
Distribution					(2)		(2)
Résultat net de l'exercice (part tiers)					2		2
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							0
Écarts conversion							0
Autres variations					8		8
<b>SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2004</b>	0	0	0	0	25	0	25
<i>Changement de méthodes comptables</i>							0
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLÔTURE 2004 (corrigée)</b>	0	0	0	0	25	0	25
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							0
- Réduction							0
Distribution					(2)		(2)
Résultat net de l'exercice (part tiers)					1		1
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							0
Écarts conversion							0
Changement de périmètre							0
Autres variations					1		1
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>	0	0	0	0	25	0	25

  

<b>CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE</b>	49	291	0	163	694	0	1 197
------------------------------------	----	-----	---	-----	-----	---	-------

# COMPTES CONSOLIDES IFRS TF1

BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2005

Millions d'euros

ACTIF	06/2005	12/2004	06/2004
	Net	Net	Net
<i>Immobilisations corporelles</i>	202	208	216
<i>Immobilisations incorporelles</i>	142	125	120
<i>Goodwill</i>	875	889	877
<i>Participations non consolidées</i>	6	7	8
<i>Entités associées</i>	43	45	44
<i>Autres actifs financiers non courants</i>	5	4	4
<i>Impôts différés actif et créances fiscales LT</i>	41	52	42
<b>ACTIF NON COURANT</b>	<b>1 314</b>	<b>1 330</b>	<b>1 311</b>
<i>Stocks / programmes / droits de diffusion</i>	584	551	585
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	296	263	247
<i>Clients et comptes rattachés</i>	640	650	726
<i>Actif d'impôt (exigible)</i>	75	2	62
<i>Autres créances et comptes de régul.</i>	321	305	337
<i>Trésorerie et équivalents de trésorerie</i>	33	159	28
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>	26	12	7
<i>Autres actifs financiers courants</i>	2		1
<b>ACTIF COURANT</b>	<b>1 977</b>	<b>1 942</b>	<b>1 993</b>
<i>Actifs en cours de cession d'activité</i>	0		
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>3 291</b>	<b>3 272</b>	<b>3 304</b>
PASSIF	06/2005	12/2004	06/2004
<i>Capitaux propres</i>			
- Capital social	43	43	43
- Primes réserves	777	714	734
- Réserve de conversion			
- Actions propres détenues	(7)	(7)	(26)
- Résultat consolidé de l'exercice	177	225	166
Capitaux propres (Part du Groupe)	990	975	917
<i>Intérêts minoritaires</i>	(1)	1	1
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>989</b>	<b>976</b>	<b>918</b>
<i>Dettes financières long terme</i>	532	524	509
<i>Provisions non courantes</i>	30	30	23
<i>Impôts différés passif et dettes fiscales LT</i>	55	63	72
<b>TOTAL PASSIF NON COURANT</b>	<b>617</b>	<b>617</b>	<b>604</b>
<i>Avances et acomptes reçus</i>	80	89	31
<i>Dettes financières (part à - 1 an)</i>	79	32	117
<i>Impôts courants</i>	85	24	94
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	770	803	782
<i>Provisions courantes</i>	61	58	62
<i>Autres passifs courants, cptes de régul. et assimilés</i>	609	649	681
<i>CBC et soldes créditeurs de banque</i>	0	17	11
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>	1	7	4
<i>Autres passifs financiers courants</i>			
<b>TOTAL PASSIF COURANT</b>	<b>1 685</b>	<b>1 679</b>	<b>1 782</b>
<i>Passifs en cours de cession d'activité</i>	0		
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>3 291</b>	<b>3 272</b>	<b>3 304</b>
<b>ENDETTEMENT FINANCIER NET :</b>	<b>553</b>	<b>409</b>	<b>606</b>

(1) JV : juste valeur

# COMPTES CONSOLIDES IFRS TF1

## COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (1)</b>	<b>1 470</b>	<b>1 495</b>	<b>2 850</b>
<i>Autres produits de l'activité</i>	0	1	3
<i>Achats consommés</i>	(579)	(560)	(1 161)
<i>Charges de personnel</i>	(156)	(186)	(383)
<i>Charges externes</i>	(295)	(290)	(612)
<i>Impôts et taxes</i>	(71)	(69)	(130)
<i>Dotations nettes aux amortissements</i>	(49)	(52)	(101)
<i>Dotations nettes aux provisions</i>	(15)	(28)	(43)
<i>Variations des stocks de production et de promotion immobilière</i>			
<i>Autres produits et charges d'exploitation</i>	(20)	(32)	(40)
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>	<b>255</b>	<b>279</b>	<b>383</b>
<i>Autres produits et charges opérationnels</i>	14		
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>269</b>	<b>279</b>	<b>383</b>
<b>COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET</b>	<b>(8)</b>	<b>(11)</b>	<b>(21)</b>
<i>Autres produits et charges financiers</i>	4	0	2
<i>Charge d'impôt</i>	(87)	(100)	(136)
<i>Quote-part du résultat net des entités associées</i>	(2)	(3)	(5)
<b>RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES ARRETEES OU EN COURS DE CESSION</b>	<b>176</b>	<b>165</b>	<b>223</b>
<i>Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession</i>			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>176</b>	<b>165</b>	<b>223</b>
<i>Part du groupe</i>	177	166	225
<i>Part des intérêts minoritaires</i>	(1)	(1)	(2)
<b>RESULTAT PAR ACTION (en euros)</b>	<b>0,82</b>	<b>0,77</b>	<b>1,05</b>
<b>RESULTAT DILUE PAR ACTION (en euros)</b>	<b>0,82</b>	<b>0,77</b>	<b>1,04</b>

(1) dont chiffre d'affaires réalisé à l'étranger

115

125

# COMPTES CONSOLIDES IFRS TF1

## TABLEAU DE FINANCEMENT CONSOLIDE EN FLUX DE TRESORERIE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>A - FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>			
<i>Capacité d'autofinancement :</i>			
Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires)	176	165	223
QP de résultat liée aux entreprises associées (Meq) (1)	2	3	5
Annulation des dividendes des sociétés non consolidées			(2)
Dotations/reprises aux amortissements et provisions non courantes	51	52	98
Plus et moins values de cessions d'actifs	(20)	8	1
Charges calculées sur stocks options et assimilés et autres produits ; et résultat s/ variation de juste valeur	(3)	(2)	3
<b>Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>206</b>	<b>226</b>	<b>328</b>
Coût de l'endettement financier net	10	14	26
Charge d'impôts de l'exercice (hors impôts différés)	84	95	136
Dotations/reprises sur impôts différés	3	5	
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>303</b>	<b>340</b>	<b>490</b>
Variation s/impôts courants (autres que différés)	(86)	(84)	(148)
Variation du B.F.R. lié à l'activité (2)	(163)	(183)	(10)
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>	<b>44</b>	<b>73</b>	<b>332</b>
<b>B - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>			
Prix d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles	(59)	(32)	(81)
Prix de cession des immobilisations corporelles et incorporelles	2	0	5
Dettes nettes des immobilisations corporelles et incorporelles			10
<b>s/total</b>	<b>(56)</b>	<b>(32)</b>	<b>(66)</b>
Décassements nets liés aux acquisitions/cessions des titres non conso.& aut.titres immob.		(4)	(1)
<i>Incidences des variations de périmètre</i>			
Prix d'acquisition des titres consolidés		(45)	(55)
Prix de cession des titres consolidés	38		
Dettes nettes des titres consolidés et autr.variat.de périmètre s/ trésorerie			
<b>s/total</b>	<b>38</b>	<b>(45)</b>	<b>(55)</b>
Autres flux liés aux opérations d'investissements (var.prêts..., dividendes reçus s/NC)			2
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>(18)</b>	<b>(81)</b>	<b>(120)</b>
<b>C - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>			
Augmentations de capital s/exercice versées par les actionnaires et par les int. minoritaires (y compris exercice des stocks options)	7	3	4
Variation nette de capital s/conversion en actions d'emprunts obligataires / annulation ou acquisition d'actions propres et autres	(33)		1
<i>Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice</i>			
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(139)	(139)	(139)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées			
Autres diminutions sur capitaux propres			
Variation des dettes financières (3)	36	(12)	(89)
Coût de l'endettement financier net (4)	(10)	(2)	(25)
Autres flux liés aux opérations de financement	4	(9)	(4)
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>	<b>(135)</b>	<b>(159)</b>	<b>(252)</b>
<b>D - INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVISES</b>			
<b>VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE (A + B + C + D)</b>	<b>(109)</b>	<b>(167)</b>	<b>(40)</b>
Trésorerie au 1er Janvier	142	184	184
Flux nets de l'exercice	(109)	(167)	(40)
Autres flux non monétaires			(2)
<b>Trésorerie à fin de période (5)</b>	<b>33</b>	<b>17</b>	<b>142</b>

(1) Annulation des QP de résultats s/Meq + dividendes perçus s/Meq

(2) **Définition de la variation du BFR** : Actif courant - passif courant (y.c provisions courantes et hors dettes financières courantes, impôts courants déduits et instruments financiers -> en financement)

(3) **Définition du financement** : dettes financières non courantes + dettes financières courantes

(4) dont intérêts financiers nets versés : -6

(5) **Définition de la trésorerie** :

- Trésorerie et équivalents de trésorerie (actif)  
- CBC et soldes créditeurs de banque

**COMPTES CONSOLIDES IFRS TF1**
**VARIATION DES CAPITAUX CONSOLIDES AU 30 JUIN 2005**

Millions d'euros

PART GROUPE	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et Résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL GROUPE
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>	43		64	67	712		886
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation			4				4
- Réduction							0
<i>Paiements fondés sur des actions</i>					(4)	4	0
<i>Actions autocontrôle de l'entreprise</i>							0
<i>Distribution</i>				(139)			(139)
<i>Résultat net de l'exercice (part groupe)</i>					229		229
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur						(1)	(1)
<i>Écarts conversion</i>							0
<i>Autres variations</i>			(18)	102	(88)		(4)
<b>SITUATION AU 31 DECEMBRE 2004</b>	43	0	50	30	849	3	975
<i>Changement de méthodes comptables</i>							0
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLOTURE 2004 (corrigée)</b>	43	0	50	30	849	3	975
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation			7				7
- Réduction			(32)				(32)
<i>Paiements fondés sur des actions</i>					(2)	2	0
<i>Actions autocontrôle de l'entreprise</i>							0
<i>Distribution</i>				(139)			(139)
<i>Résultat net de l'exercice (part groupe)</i>					179		179
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							0
<i>Écarts conversion</i>							0
<i>Autres variations</i>				156	(156)		0
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>	43	0	25	47	870	5	990

  

INTERETS MINORITAIRES	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et Résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL INTERETS MINORITAIRES
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>					2		2
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							0
- Réduction							0
<i>Distribution</i>							0
<i>Résultat net de l'exercice (part tiers)</i>					(1)		(1)
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							0
<i>Écarts conversion</i>							0
<i>Autres variations</i>							0
<b>SITUATION AU 31 DECEMBRE 2004</b>	0	0	0	0	1	0	1
<i>Changement de méthodes comptables</i>							0
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLOTURE 2004 (corrigée)</b>	0	0	0	0	1	0	1
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							0
- Réduction							0
<i>Distribution</i>							0
<i>Résultat net de l'exercice (part tiers)</i>					(1)		(1)
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							0
<i>Écarts conversion</i>							0
<i>Changement de périmètre</i>							0
<i>Autres variations</i>					(1)		(1)
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>	0	0	0	0	(1)	0	(1)

  

<b>CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE</b>	43	0	25	47	869	5	989
------------------------------------	----	---	----	----	-----	---	-----



# COMPTES CONSOLIDES IFRS BOUYGUES TELECOM

BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2005

Millions d'euros

ACTIF	06/2005	12/2004	06/2004
	Net	Net	Net
<i>Immobilisations corporelles</i>	2 327	2 294	2 293
<i>Immobilisations incorporelles</i>	824	839	832
<i>Goodwill</i>	12	12	12
<i>Participations non consolidées</i>			
<i>Entités associées</i>			
<i>Autres actifs financiers non courants</i>	3	2	4
<i>Impôts différés actif et créances fiscales LT</i>	305	426	541
<b>ACTIF NON COURANT</b>	<b>3 471</b>	<b>3 573</b>	<b>3 682</b>
<i>Stocks / programmes / droits de diffusion</i>	64	67	96
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	15	37	41
<i>Clients et comptes rattachés</i>	723	484	480
<i>Actif d'impôt (exigible)</i>			
<i>Autres créances et comptes de régul.</i>	283	214	238
<i>Trésorerie et équivalents de trésorerie</i>	8	15	7
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>		12	4
<i>Autres actifs financiers courants</i>			
<b>ACTIF COURANT</b>	<b>1 093</b>	<b>829</b>	<b>866</b>
<i>Actifs en cours de cession d'activité</i>			
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>4 564</b>	<b>4 402</b>	<b>4 548</b>
PASSIF	06/2005	12/2004	06/2004
<i>Capitaux propres</i>			
- Capital social	617	617	617
- Primes réserves	1 163	834	830
- Réserve de conversion			
- Actions propres détenues			
- Résultat consolidé de l'exercice	219	332	156
Capitaux propres (Part du Groupe)	1 999	1 783	1 603
<i>Intérêts minoritaires</i>			
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 999</b>	<b>1 783</b>	<b>1 603</b>
<i>Dettes financières long terme</i>	573	1 187	1 497
<i>Provisions non courantes</i>	32	30	35
<i>Impôts différés passif et dettes fiscales LT</i>			
<b>TOTAL PASSIF NON COURANT</b>	<b>605</b>	<b>1 217</b>	<b>1 532</b>
<i>Avances et acomptes reçus</i>	1	1	
<i>Dettes financières (part à - 1 an)</i>	436	9	6
<i>Impôts courants</i>			
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	819	675	605
<i>Provisions courantes</i>	162	148	145
<i>Autres passifs courants, cptes de régul. et assimilés</i>	540	541	449
<i>CBC et soldes créditeurs de banque</i>	1		188
<i>Instruments financiers (couverture de dettes financières en JV) (1)</i>	1	28	20
<i>Autres passifs financiers courants</i>			
<b>TOTAL PASSIF COURANT</b>	<b>1 960</b>	<b>1 402</b>	<b>1 413</b>
<i>Passifs en cours de cession d'activité</i>			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>4 564</b>	<b>4 402</b>	<b>4 548</b>
<b>ENDETTEMENT FINANCIER NET :</b>	<b>1 003</b>	<b>1 197</b>	<b>1 700</b>

(1) JV : juste valeur

# COMPTES CONSOLIDES IFRS BOUYGUES TELECOM

## COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (1)</b>	<b>2 193</b>	<b>1 761</b>	<b>3 666</b>
<i>Autres produits de l'activité</i>			
<i>Achats consommés</i>	(180)	(204)	(437)
<i>Charges de personnel</i>	(222)	(208)	(406)
<i>Charges externes</i>	(1 020)	(680)	(1 468)
<i>Impôts et taxes</i>	(67)	(56)	(114)
<i>Dotations nettes aux amortissements</i>	(291)	(283)	(562)
<i>Dotations nettes aux provisions</i>	(32)	(15)	(17)
<i>Variations des stocks de production et de promotion immobilière</i>			
<i>Autres produits et charges d'exploitation</i>	(26)	(31)	(65)
<b>RESULTAT OPERATIONNEL COURANT</b>	<b>355</b>	<b>284</b>	<b>597</b>
<i>Autres produits et charges opérationnels</i>			
<b>RESULTAT OPERATIONNEL</b>	<b>355</b>	<b>284</b>	<b>597</b>
<b>COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET</b>	<b>(17)</b>	<b>(34)</b>	<b>(62)</b>
<i>Autres produits et charges financiers</i>		(8)	(7)
<i>Charge d'impôt</i>	(119)	(86)	(196)
<i>Quote-part du résultat net des entités associées</i>			
<b>RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES ARRETEES OU EN COURS DE CESSION</b>	<b>219</b>	<b>156</b>	<b>332</b>
<i>Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession</i>			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>219</b>	<b>156</b>	<b>332</b>
Part du groupe	219	156	332
Part des intérêts minoritaires			
<b>RESULTAT PAR ACTION (en euros)</b>	<b>5</b>	<b>4</b>	<b>8</b>
<b>RESULTAT DILUE PAR ACTION (en euros)</b>			

(1) dont chiffre d'affaires réalisé à l'étranger

# COMPTES CONSOLIDES IFRS BOUYGUES TELECOM

## TABLEAU DE FINANCEMENT CONSOLIDE EN FLUX DE TRESORERIE

Millions d'euros

	1er Semestre 2005	1er Semestre 2004	Exercice 2004
<b>A - FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>			
<i>Capacité d'autofinancement :</i>			
Résultat net consolidé (y compris intérêts minoritaires)	219	156	332
QP de résultat liée aux entreprises associées (Meq) (1)			
Annulation des dividendes des sociétés non consolidées			
Dotations/reprises aux amortissements et provisions non courantes	293	285	557
Plus et moins values de cessions d'actifs	12	3	11
Charges calculées sur stocks options et assimilés et autres produits ; et résultat s/ variation de juste valeur			
Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	524	444	900
Coût de l'endettement financier net	17	34	62
Charge d'impôts de l'exercice (hors impôts différés)			(2)
Dotations/reprises sur impôts différés	119	86	199
<b>Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt</b>	<b>660</b>	<b>564</b>	<b>1 159</b>
Variation s/impôts courants (autres que différés)			2
Variation du B.F.R. lié à l'activité (2)	(96)	(134)	(6)
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'ACTIVITE</b>	<b>564</b>	<b>430</b>	<b>1 155</b>
<b>B - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>			
Prix d'acquisition des immobilisations corporelles et incorporelles	(335)	(247)	(590)
Prix de cession des immobilisations corporelles et incorporelles	13	36	87
Dettes nettes des immobilisations corporelles et incorporelles	(32)	(61)	28
<b>s/total</b>	<b>(354)</b>	<b>(272)</b>	<b>(475)</b>
Décassements nets liés aux acquisitions/cessions des titres non conso.& aut.titres immob.			
<i>Incidences des variations de périmètre</i>			
Prix d'acquisition des titres consolidés			
Prix de cession des titres consolidés			
Dettes nettes des titres consolidés et autr.variat.de périmètre s/ trésorerie			
<b>s/total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Autres flux liés aux opérations d'investissements (var.prêts..., dividendes reçus s/NC)	1	1	2
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>(353)</b>	<b>(271)</b>	<b>(473)</b>
<b>C - FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>			
Augmentations de capital s/exercice versées par les actionnaires et par les int. minoritaires (y compris exercice des stocks options)			
Variation nette de capital s/conversion en actions d'emprunts obligataires / annulation ou acquisition d'actions propres et autres			
<i>Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice</i>			
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère			
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées		6	13
Autres diminutions sur capitaux propres			
Variation des dettes financières (3)	(188)	(307)	(613)
Coût de l'endettement financier net (4)	(17)	(34)	(62)
Autres flux liés aux opérations de financement	(14)	(80)	(80)
<b>FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>	<b>(219)</b>	<b>(415)</b>	<b>(742)</b>
<b>D - INCIDENCE DES VARIATIONS DES COURS DES DEVISES</b>			
<b>VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE (A + B + C + D)</b>	<b>(8)</b>	<b>(256)</b>	<b>(60)</b>
Trésorerie au 1er Janvier	15	75	75
Flux nets de l'exercice	(8)	(256)	(60)
Autres flux non monétaires			
<b>Trésorerie à fin de période (5)</b>	<b>7</b>	<b>(181)</b>	<b>15</b>

(1) Annulation des QP de résultats s/Meq + dividendes perçus s/Meq

(2) **Définition de la variation du BFR** : Actif courant - passif courant (y.c provisions courantes et hors dettes financières courantes, impôts courants déduits et instruments financiers -> en financement)

(3) **Définition du financement** : dettes financières non courantes + dettes financières courantes

(4) dont intérêts financiers nets versés :

(5) **Définition de la trésorerie** :

- Trésorerie et équivalents de trésorerie (actif)  
- CBC et soldes créditeurs de banque

# COMPTES CONSOLIDES IFRS BOUYGUES TELECOM

## VARIATION DES CAPITAUX CONSOLIDES AU 30 JUIN 2005

Millions d'euros

PART GROUPE	Capital	Prime d'émission	Réserves liées au capital	Report à nouveau	Réserves et Résultat consolidés	Résultat affecté directement en capitaux	TOTAL GROUPE
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>	617	2 050		(2 163)	939		1 443
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							0
- Réduction							0
<i>Paiements fondés sur des actions</i>							0
<i>Actions autocontrôle de l'entreprise</i>							0
<i>Distribution</i>							0
<i>Résultat net de l'exercice (part groupe)</i>					332		332
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur					13		13
<i>Écarts conversion</i>							0
<i>Autres variations</i>		(1 625)		2 013	(393)		(5)
<b>SITUATION AU 31 DECEMBRE 2004</b>	617	425	0	(150)	891	0	1 783
<i>Changement de méthodes comptables</i>							0
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLOTURE 2004 (corrigée)</b>	617	425	0	(150)	891	0	1 783
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							0
- Réduction							0
<i>Paiements fondés sur des actions</i>							0
<i>Actions autocontrôle de l'entreprise</i>							0
<i>Distribution</i>							0
<i>Résultat net de l'exercice (part groupe)</i>					219		219
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							0
<i>Écarts conversion</i>							0
<i>Autres variations</i>				535	(538)		(3)
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>	617	425	0	385	572	0	1 999
<b>INTERETS MINORITAIRES</b>							
<b>SITUATION AU 01/01/2004</b>							0
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							0
- Réduction							0
<i>Distribution</i>							0
<i>Résultat net de l'exercice (part tiers)</i>							0
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							0
<i>Écarts conversion</i>							0
<i>Autres variations</i>							0
<b>SITUATION AU 31 DECEMBRE 2004</b>	0	0	0	0	0	0	0
<i>Changement de méthodes comptables</i>							0
<b>S/TOTAL CAPITAUX PROPRES CLOTURE 2004 (corrigée)</b>	0	0	0	0	0	0	0
<b>MOUVEMENTS</b>							
<i>Opérations capital</i>							
- Augmentation							0
- Réduction							0
<i>Distribution</i>							0
<i>Résultat net de l'exercice (part tiers)</i>							0
<i>Instruments financiers</i>							
- Variations de juste valeur							0
<i>Écarts conversion</i>							0
<i>Changement de périmètre</i>							0
<i>Autres variations</i>							0
<b>SITUATION AU 30 JUIN 2005</b>	0	0	0	0	0	0	0
<b>CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE</b>	617	425	0	385	572	0	1 999